
（単位：円）

当年度 前年度 増  減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息（振替額） 1,000 1,000 0

② 特定資産運用益

特定資産受取利息（振替額） 1,217 1,258 △ 41

③ 受取寄附金（基金取崩・振替額） 5,029,133 4,267,118 762,015

受取寄附金（一般寄附金） -             -             -             

④ 雑収益 9 6 3

経常収益計 5,031,359 4,269,382 761,977

(2)　経常費用

① 文学賞事業費

賞金費 1,030,998 1,029,018 1,980

授賞式会場費 862,427 111,953 750,474

選考謝金 900,000 1,200,000 △ 300,000

委員手当 1,050,000 1,050,000 0

会議費 44,146 66,440 △ 22,294

図書購入費 65,340 84,260 △ 18,920

印刷製本費 21,443 1,826 19,617

旅費交通費 233,900 90,540 143,360

通信運搬費 40,464 30,626 9,838

消耗品費 8,483 8,157 326

雑費 18,165 -             18,165

② 管理費

会議費 46,750 59,393 △ 12,643

給与 300,000 300,000 0

事務委託費 150,000 200,000 △ 50,000

旅費交通費 39,000 -             39,000

通信運搬費 32,223 26,479 5,744

消耗品費 24,970 23,460 1,510

印刷製本費 3,541 1,982 1,559

慶弔費 25,025 -             25,025

登記登録費 19,800 58,012 △ 38,212

諸会費 135,000 135,000 0

雑費 34,170 33,510 660

経常費用計 5,085,845 4,510,656 575,189

当期経常増減計 △ 54,486 △ 241,274 186,788

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 -             -             -             
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当年度 前年度 増  減科　　　目

(2)　経常外費用

経常外費用計 -             -             -             

当期経常外増減額 -             -             -             

当期一般正味財産増減額 △ 54,486 △ 241,274 186,788

一般正味財産期首残高 879,042 1,120,316 △ 241,274

一般正味財産期末残高 824,556 879,042 △ 54,486

Ⅱ 指定正味財産増減の部

著作権収入 1,343,651 1,553,736 △ 210,085

受取寄附金 -             -             0

基本財産運用益等 1,000 1,000 0

特定資産運用益等 1,217 1,258 △ 41

一般正味財産への振替額 △ 5,031,350 △ 4,269,376 △ 761,974

当期指定正味財産増減額 △ 3,685,482 △ 2,713,382 △ 972,100

指定正味財産期首残高 132,537,973 135,251,355 △ 2,713,382

指定正味財産期末残高 128,852,491 132,537,973 △ 3,685,482

Ⅲ 正味財産期末残高 129,677,047 133,417,015 △ 3,739,968



（単位：円）

公益目的事業 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

① 基本財産運用益

基本財産受取利息（振替額） 700 300 1,000

② 特定資産運用益

特定資産受取利息（振替額） 852 365 1,217

③ 受取寄附金（基金取崩・振替額） 4,546,814 482,319 5,029,133

受取寄附金（一般寄附金）

④ 雑収益 9 9

経常収益計 4,548,366 482,993 5,031,359

(2)　経常費用

① 文学賞事業費

賞金費 1,030,998 1,030,998

授賞式会場費 862,427 862,427

選考謝金 900,000 900,000

委員手当 1,050,000 1,050,000

給与 210,000 210,000

会議費 44,146 44,146

図書購入費 65,340 65,340

印刷製本費 21,443 21,443

旅費交通費 233,900 233,900

通信運搬費 40,464 40,464

消耗品費 8,483 8,483

諸会費 63,000 63,000

雑費 18,165 18,165

② 管理費

会議費 46,750 46,750

給与 90,000 90,000

事務委託費 150,000 150,000

旅費交通費 39,000 39,000

通信運搬費 32,223 32,223

消耗品費 24,970 24,970

印刷製本費 3,541 3,541

慶弔費 25,025 25,025

登記登録費 19,800 19,800

諸会費 72,000 72,000

雑費 34,170 34,170

経常費用計 4,548,366 537,479 5,085,845

当期経常増減計 0 △ 54,486 △ 54,486
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公益目的事業 法人会計 合　　計科　　　目

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益

経常外収益計 -             -             -             

(2)　経常外費用

経常外費用計 -             -             -             

当期経常外増減額 -             -             -             

当期一般正味財産増減額 0 △ 54,486 △ 54,486

一般正味財産期首残高 0 879,042 879,042

一般正味財産期末残高 0 824,556 824,556

Ⅱ 指定正味財産増減の部

著作権収入 940,556 403,095 1,343,651

基本財産運用益等 700 300 1,000

特定資産運用益等 852 365 1,217

一般正味財産への振替額 △ 4,548,366 △ 482,984 △ 5,031,350

当期指定正味財産増減額 △ 3,606,258 △ 79,224 △ 3,685,482

指定正味財産期首残高 75,171,673 57,366,300 132,537,973

指定正味財産期末残高 71,565,415 57,287,076 128,852,491

Ⅲ 正味財産期末残高 71,565,415 58,111,632 129,677,047



（単位：円）

場所・数量等 使用目的等 金　　　額

現金預金 普通預金 　運転資金として使用 824,556

三菱ＵＦＪ信託銀行吉祥寺支店

824,556

定期預金 三菱ＵＦＪ信託銀行吉祥寺支店 指定正味財産であり、運用
益等を公益目的事業及び公益
目的事業に必要な管理業務の
財源として使用している。

50,000,000

著作権 （公社）日本文藝家協会に管
理委託

指定正味財産であり、使用
収益等を公益目的事業及び公
益目的事業に必要な管理業務
の財源として使用している。

17,061,975

基本財産合計 67,061,975

定期預金・普通預金
三菱UFJ信託銀行吉祥寺支店

46,790,516

同上 15,000,000

特定資産合計 61,790,516

128,852,491

129,677,047

-            

-            

-            

129,677,047

財　　産　　目　　録

令和 ６ 年 ３ 月 31 日現在

貸借対照表科目

（流動資産）

流動資産合計

（固定資産）

特定資産

　　負債合計

固定資産合計

文学賞等事業寄附
基金

流動負債合計

基本財産

文学賞等事業基金

　　正味財産

指定正味財産であり、公益
目的事業及び公益目的事業に
必要な管理業務の財源として
使用している。

　　資産合計

固定負債合計



１　重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法

　（２）　棚卸資産の評価基準及び評価方法

　（３）　固定資産の減価償却の方法

　（４）　引当金の計上基準

　　　以上の項目については、該当する資産がない等のため、注記すべき事項はない。

　（５）　消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は，次のとおりである。

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は，次のとおりである。

４　指定正味財産から一般財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般財産への振替額の内訳は，次のとおりである。

経常収益への振替額

合　　計 5,031,350

内容 金額

　　著作権収入等及び文学賞等事業基金の
　事業費への充当による振替額

5,031,350

－合計 128,852,491 (128,852,491) (0)

－

小計 61,790,516 (61,790,516) (0) －

　文学賞等事業寄附基金 15,000,000 (15,000,000) (0)

　文学賞等事業基金 46,790,516 (46,790,516) (0) －

特定資産

－

小計 67,061,975 (67,061,975) (0) －

  著作権 17,061,975 (17,061,975) (0)

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

　定期預金 50,000,000 (50,000,000) (0) －

基本財産

128,852,491合計 132,537,973 1,345,868 5,031,350

15,000,000

小計 65,475,998 1,345,868 5,031,350 61,790,516

　文学賞等事業寄附基金 15,000,000 0 0

　文学賞等事業基金 50,475,998 1,345,868 5,031,350 46,790,516

特定資産

17,061,975

小計 67,061,975 0 0 67,061,975

  著作権 17,061,975 0 0

財務諸表に対する注記

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

　定期預金 50,000,000 0 0 50,000,000

基本財産



１．基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記「２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載のとお
りである。

附属明細書
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